
Do 1. Jan.

Fr 2. Jan. Veranstaltungen

Öffnung

(im LAB) Start

Sa 3. Jan.

So 4. Jan. Dio Jugend-I (Landesliga) 09:15 10:00

Mo 5. Jan. Blitz-Grand-Prix 01

Di 6. Jan. Mannschaftskampf Dio I (Oberliga) 10:15 11:00

Mi 7. Jan.  

Do 8. Jan. Mannschaftskampf Dio II (Landesliga) 10:15 11:00

Fr 9. Jan. Dt. Amateur-M. Bergedorf

Sa 10. Jan. Schnell-S. beim SV Eidelstedt - 11:00 - s. www... Mannschaftskampf Dio III (Bezirksliga D) 18:30 19:00

So 11. Jan. Dt. Amateur-M. Bergedorf

HSK J II - Dio J I Mannschaftskampf Dio IV (Kreisliga A) 18:30 19:00

Mo 12. Jan. Dio III - Schachelschweine  II

Di 13. Jan. Diogenes-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Mi 14. Jan.

Do 15. Jan. Schachfreunde-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Fr 16. Jan. TV Fischbek III - Dio IV

Sa 17. Jan. besondere Veranstaltung (JHV, 5-Kampf etc.)

So 18. Jan. Neumünster - Dio I

So 18. Jan. Dio II - Königspringer III Schachverbandsturniere

Mo 19. Jan. Schnellschach-Grand-Prix 01

Di 20. Jan. Turniere anderer Veranstalter

Mi 21. Jan.

Do 22. Jan. (noch) freier Spielabend 18:30 19:00

Fr 23. Jan.

Sa 24. Jan.

So 25. Jan.

Mo 26. Jan. Training - Focus: Kreis- und Bezirksliga 01

Di 27. Jan. Sasel - Dio III

Mi 28. Jan.

Do 29. Jan.

Fr 30. Jan. Dio IV - Langenhorn II

Sa 31. Jan.

Zu allen Veranstaltungen sind die Mitglieder der Schachfreunde 

Hamburg aber auch andere Gäste herzlich willkommen und nehmen an 

Grand-Prix-Wertungen teil!

Januar

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung



So 1. Feb. Dio I - Preetz

Eimsbüttel - Dio II

Mo 2. Feb. Blitz-Grand-Prix 02

Di 3. Feb.

Mi 4. Feb.

Do 5. Feb. Fischer-Schach-Turnier

Fr 6. Feb.

Sa 7. Feb.

So 8. Feb.

Mo 9. Feb. Dio III - Volksdorf

Di 10. Feb.

Mi 11. Feb.

Do 12. Feb.

Fr 13. Feb. Eidelstedt II - Dio IV

Sa 14. Feb. Schnell-S. in Blankenese

So 15. Feb. HBMM Blitz-Mannschafts-M. (10:00 Kapstadtring)

Mo 16. Feb. Schnellschach-Grand-Prix 02

Di 17. Feb.

Mi 18. Feb.

Do 19. Feb.

Fr 20. Feb.

Sa 21. Feb. Bei Fragen zu unseren Terminen oder Anmeldungen:

So 22. Feb. Dio J I - Königsspringer J II jtrieling@hotmail.com

Schwerin II - Dio I schachwart@scdiogenes.de

Dio II - St.Pauli II

Mo 23. Feb. JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG Weitere Infos, Ausschreibungen und Termine unter:

Di 24. Feb. www.hamburger-schachverband.de

Mi 25. Feb. und

Do 26. Feb. siehe: www.schachfreunde-hamburg-1934.de

Fr 27. Feb. HSK XVIII - Dio IV

Sa 28. Feb.

TERMINE 2015

Februar



So 1. Mrz. Angebot während der Mannschafts-Heimkämpfe:

Mo 2. Mrz. Blitz-Grand-Prix 03

Di 3. Mrz. A) Analyse eurer Partien mit Dr. Markus 

Mi 4. Mrz.  und anderen Spielern sowie Rechnerunterstützung!

Do 5. Mrz. Aktivschachmeisterschaft der SF (1-3)

Fr 6. Mrz. B) Stufenblitzwettkämpfe (Best of 5)

Sa 7. Mrz. HJEM-Endrunde Basiszeit:  5min.+2s - 5min+2s

So 8. Mrz. ab ∆DWZ 200: 4min.+2s - 6min+2s

Mo 9. Mrz. Turniersimultan 01 ab ∆DWZ 400: 3min.+2s - 7min+2s

Di 10. Mrz. Schnellschach-GP 02 je Gewinnpunkt: 1 Min. Abzug

Mi 11. Mrz. 7. - 15. Mrz

Do 12. Mrz. Frühjahrsblitz

Fr 13. Mrz.

Sa 14. Mrz.

So 15. Mrz. Dio I - SKJE

HJEM-Endrunde

Mo 16. Mrz. Schnellschach-Grand-Prix 03

Di 17. Mrz. Barmbek II - Dio III

Mi 18. Mrz.

Do 19. Mrz. Aktivschachmeisterschaft der SF (4-6)

Fr 20. Mrz.

Sa 21. Mrz. HH Blitz-Meisterschaft (Einzel)

So 22. Mrz. HSK J III - DioJ I

Mo 23. Mrz. Training - Focus: Kreis- und Bezirksliga 02 / alternativ: TUSI

Di 24. Mrz.

Mi 25. Mrz.

Do 26. Mrz.

Fr 27. Mrz. Dio IV - Schachfreunde HH V

Sa 28. Mrz.

So 29. Mrz.

Mo 30. Mrz. Dio III - HSK XV

Di 31. Mrz.

März



Mi 1. Apr. Veranstaltungen

Öffnung

(im LAB) Start

Do 2. Apr. Osterschnellschach

Fr 3. Apr. Dio Jugend-I (Landesliga) 09:15 10:00

Sa 4. Apr.

So 5. Apr. Mannschaftskampf Dio I (Oberliga) 10:15 11:00

Mo 6. Apr. Ostern  

Di 7. Apr. Mannschaftskampf Dio II (Landesliga) 10:15 11:00

Mi 8. Apr.

Do 9. Apr. Mannschaftskampf Dio III (Bezirksliga D) 18:30 19:00

Fr 10. Apr.

Sa 11. Apr. Mannschaftskampf Dio IV (Kreisliga A) 18:30 19:00

So 12. Apr. Schachfreunde HH - Dio I

Mo 13. Apr. Dio III - Bramfeld Diogenes-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Di 14. Apr.

Mi 15. Apr. Schachfreunde-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Do 16. Apr.

Fr 17. Apr. Weiße Dame III - Dio IV besondere Veranstaltung (JHV, 5-Kampf etc.)

Sa 18. Apr. Weiße Dame - Dio II (Kapstadtring, 14:00)

So 19. Apr. Dio II - Königsspringer II (Kapstadtring, 11:00) Schachverbandsturniere

Mo 20. Apr. Blitz-Grand-Prix 04

Di 21. Apr. Turniere anderer Veranstalter

Mi 22. Apr.

Do 23. Apr. (noch) freier Spielabend 18:30 19:00

Fr 24. Apr.

Sa 25. Apr. HH-Mannschaftspokal (1) (14:00, Kapstadtring 8)

So 26. Apr. HH-Mannschaftspokal (2) (10:00, Kapstadtring 8)

Mo 27. Apr. Schnellschach-Grand-Prix 04

Di 28. Apr.

Mi 29. Apr.

Do 30. Apr. Blitz-Vereinsmeisterschaft der SF

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung

Zu allen Veranstaltungen sind die Mitglieder der Schachfreunde 

Hamburg aber auch andere Gäste herzlich willkommen und nehmen an 

Grand-Prix-Wertungen teil!

April



Fr 1. Mai.

Sa 2. Mai. HH-Mannschaftspokal (3) (14:00, Kapstadtring 8)

So 3. Mai. HH-Mannschaftspokal (4) (10:00, Kapstadtring 8)

Mo 4. Mai. Training - Focus: Kreis- und Bezirksliga / alternativ: TUSI

Di 5. Mai.

Mi 6. Mai.

Do 7. Mai.

Fr 8. Mai.

Sa 9. Mai. Peter-Dankert-T. mit HH-Schnellschach-M. (bei SFHH)

So 10. Mai.

Mo 11. Mai. Blitz-Grand-Prix 05

Di 12. Mai.

Mi 13. Mai.

Do 14. Mai.

Fr 15. Mai.

Sa 16. Mai.

So 17. Mai.

Mo 18. Mai. Großhansdorf 2 - Dio III Bei Fragen zu unseren Terminen oder Anmeldungen:

Turniersimultan 02 jtrieling@hotmail.com

Di 19. Mai. schachwart@scdiogenes.de

Mi 20. Mai.

Do 21. Mai. Weitere Infos, Ausschreibungen und Termine unter:

Fr 22. Mai. Dio IV - HSK XVI www.hamburger-schachverband.de

Sa 23. Mai. HH-Einzelmeisterschaft (23.5. -31.5.) und

So 24. Mai. siehe: www.schachfreunde-hamburg-1934.de

Mo 25. Mai. Pfingsten

Di 26. Mai.

Mi 27. Mai.

Do 28. Mai. Dähne-Pokal (1)

Fr 29. Mai.

Sa 30. Mai.

So 31. Mai. HEM 23. 5. -31. 5.

TERMINE 2015

Mai



Mo 1. Jun. Dio III - Bergstedt Angebot während der Mannschafts-Heimkämpfe:

Di 2. Jun.

Mi 3. Jun. A) Analyse eurer Partien mit Dr. Markus 

Do 4. Jun.  und anderen Spielern sowie Rechnerunterstützung!

Fr 5. Jun. HSK XVII - Dio IV

Sa 6. Jun. B) Stufenblitzwettkämpfe (Best of 5)

So 7. Jun. Basiszeit:  5min.+2s - 5min+2s

Mo 8. Jun. Schnellschach-Grand-Prix 05 ab ∆DWZ 200: 4min.+2s - 6min+2s

Di 9. Jun. ab ∆DWZ 400: 3min.+2s - 7min+2s

Mi 10. Jun. je Gewinnpunkt: 1 Min. Abzug

Do 11. Jun.

Fr 12. Jun.

Sa 13. Jun.

So 14. Jun.

Mo 15. Jun. Blitz-Grand-Prix 06

Di 16. Jun.

Mi 17. Jun.

Do 18. Jun. Concordia II - Dio III

Fr 19. Jun. Dio IV - SKJE V

Sa 20. Jun.

So 21. Jun.

Mo 22. Jun. 18:00 Saisonabschluss - Minigolf, Fussball, Grillen - Infos folgen

Di 23. Jun.

Mi 24. Jun.

Do 25. Jun.

Fr 26. Jun.

Sa 27. Jun.

So 28. Jun.

Mo 29. Jun. 18:30 Aufstellung Oberliga / Landesliga 

20:00 Blitz-Grand-Prix 07

Di 30. Jun.

Juni



Veranstaltungen

Öffnung

(im LAB) Start

Mi 1. Jul.

Do 2. Jul. Dio Jugend-I (Landesliga) 09:15 10:00

Fr 3. Jul.

Sa 4. Jul. Mannschaftskampf Dio I (Oberliga) 10:15 11:00

So 5. Jul.  

Mo 6. Jul. Schnellschach-Grand-Prix 06 Mannschaftskampf Dio II (Landesliga) 10:15 11:00

Di 7. Jul.

Mi 8. Jul. Mannschaftskampf Dio III (Bezirksliga D) 18:30 19:00

Do 9. Jul.

Fr 10. Jul. Mannschaftskampf Dio IV (Kreisliga A) 18:30 19:00

Sa 11. Jul.

So 12. Jul. Diogenes-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Mo 13. Jul. 18:00 Minigolf-Meisterschaft (2 Runden)

Di 14. Jul. Schachfreunde-Turniere & Trainings 18:30 19:00

Mi 15. Jul.

Do 16. Jul. besondere Veranstaltung (JHV, 5-Kampf etc.)

Fr 17. Jul.

Sa 18. Jul. St.Pauli-Open 18. 7. - 26. 7. Schachverbandsturniere

So 19. Jul.

Mo 20. Jul. Turniersimultan 03 Turniere anderer Veranstalter

Di 21. Jul.

Mi 22. Jul. (noch) freier Spielabend 18:30 19:00

Do 23. Jul.

Fr 24. Jul.

Sa 25. Jul.

So 26. Jul. St.Pauli-Open 18. 7. - 26. 7. 

Mo 27. Jul. Training: Open-Analyse am Demobrett

Di 28. Jul.

Mi 29. Jul.

Do 30. Jul.

Fr 31. Jul.

Zu allen Veranstaltungen sind die Mitglieder der Schachfreunde 

Hamburg aber auch andere Gäste herzlich willkommen und nehmen an 

Grand-Prix-Wertungen teil!

Juli

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung

nach Ausschreibung


